171. *Ancientiū ducimū nomenātū* *Dacorum Ambro-*

*Aristofiles in primo de poetis Alexandrinenum.] Atheneus lib. II. c. 248. 50. idem confirmat, auctor Aristofile in libro de poetis, cuius verba quoque citat, que sunt huiusmodi. *Aristoteles διὰ τὸ περὶ ταῦτα οὐτραγούσιν εἰς μάρτυρας τους καλούμενους φύρους* εἰς θύμου τινα λογικών μεμβρινῶν, ἡ τοῦ Λάζαρου πόλη Τίμον πρήτων γράφεις τῷ Σωκρατικῷ διάλογῳ, quibus Aristofiles verbis recitatis ipse subjungit hæc. *πάτερ φίσιν οὐ πολυμελεῖται Αριστοτέλης*, πρὸ Πλάτωνος διάλογος γραφήματος τοῦ Λάζαρου. *Abido.**

167 *Cum formam politius limaveris.*] Graece: *ἀπο-  
διεσσός τοι*, ita Cicero solet perfectam quandam  
cuiusvis cum rei considerationem explicare, ut in libro  
De officiis. *Cam veritas*, inquit, *spā limatur in dis-  
putatione.* Et de Veritas ad le scriptis in questiad.  
*Instituta*, inquit, *quædam ad eum*, *qua sunt magna sa-  
ce, & limantur à me politius.* Idem.

168 Ωςτερ τεῦ καλεῖ] Legendum τοῦ κάλλους  
Σαΐδων.

<sup>69</sup> Τοῦ καὶ λλούς.] Γριφεται τοῦ καὶ λλούς προ τ

Commentaris tradit. Cæterum Plato meo quidem judicio id genus expolivit, ut non folium ornata et expolite orationis, verum et ipsius inventionis dignissime fibi primum vendicet. Est autem Dialogus ex interrogatio[n]e et responfione compotus, de ea re qua vel philosophiam vel re-publicae partes attingat, cum decenti et congrua exprefſione perfonarum, qua afſumuntur, accurataque compositione verborum. Dialectica est disputandi ars per quam aliquid aut probamus aut improbamus, ex interrogatio[n]e itidem, et responſione differentium. Enimvero Platonica orationis genitus stylus est, uterque summus. Alter ex his qui instituit atque imbuīt; alter, qui in inquirendo versatur. Prior ille in duo diſtinguitur genera; quorum alterum in ſpeculatione confilit, alterum in actione. Horum quod in ſpeculatione, rufus dividitur in naturale ac rationale; alterum quod in actione, in morale ac civile dividitur. Porro secundus cies ſcinditur; prima que in exercitatio-

F. Henr. Seco

70 Verum Platonici sermonis duo sunt principes de-  
pionari. Graeci διὸς λόγῳ τοῦ Πλάτωνος οὐ δι-  
παύσαντες. Οὐ καράπην διεπίσθησαν  
et auctore Cicerone in Topicis, cuius hanc sunt ver-  
adductas etiam descriptio, quam Gracis καράπην  
Aldob.

71 Διὸς λόγῳ πατέρα καράπην [Decepit Ambro-  
vel felis latens] [legit enim αὐτοῦ, ἵππος] ἐνεψε  
εργασίαι οὐδαέτο. nam ille quidem hoc vult, εἰ  
πάτερ διύτινος τοῦ Πλάτωνος λόγου διεπίσθη κα-  
ράπην. Quid sit ἡ αὐτὸς γε γένεια πειραὶ οὐρανοῦ

172 *Quarum altera in exponendo, altera in inquisiendo versatur.* GRÆC. ὅτι ὁ φίλος τοῦ οὐρανοῦ, καὶ ὁ ἡγεμόνας. non dubito quin ὁ φίλος τοῦ οὐρανοῦ expositi nem significet a quadam expositione cam dialogi speciem, sivecriptionem significamus, in qua unus quidam de aliis partibus obtinet, qui aperte de profecto ad di-

partes scilicet quae aperit et proponit ad dupli-  
cum questionis exponit ea, quae fenit: quod Pla-  
tonus in Timo, in Phaedro, & in libro  
omnibus obseruatorum: *Quare autem est prout dubium in  
suo*, qua alteram dialogi speciem complectimur,  
in, in qua ille ipse, qui primas obtinet partes, non  
pondens his, que fenit, sed interrogando, can-  
tum lauum exponit potius, quam exponit: cuius  
dicti sunt multi apud Platonom, quos, quia non  
neque esse necesse habeo nominare. Adib.  
172. *Quare autem est prout dubium in  
suo*

- 10 -

Quin et gymnastica bipartita divisio est; altera velut incububla exercitationis fovet, vocaturaque Mæumatica: altera jam suis viribus nititur, tentatque quid possit, et Piraistica dicitur. Agonistica item est bipartita distinctio; alia demonstrationi inferunt, alia autem eveniunt. Neque sane nos fugit quosdam alias Platonis dialogorum rursum differentias adferre. \* Dicunt enim ex his aliis dramaticis, quod quasi poëma videantur imitari; alios quid narrationi inferviant, diegematicos; mitos alios appellant. Sed ea sane distinctio dialogorum fuisse, quæ philosophorum scholæ videtur accommodatior. Sunt ex his quidam qui ad Physicam pertinent, ut Timæus: ad Logicen, ut Politicus, Cratylus, Parmenides et Sophia. Sunt qui ad moralem, ut Apologia, Crito, Phædon, Phædrus, Symposium, Menexenus, Clitophon, Epiphile, Philebus, Hipparchus et Anteractæ. Ad civilem vero disciplinam pertinent Republica, Leges, Minos, Epironis, et Atlanticus. \* Ad in-

*nationis.* Grace, ὁ γενουσθεὶς, καὶ ἀγνοεῖς, μα-  
nifestum est, cum vel ipsius gymnasium ἀπὸ τοῦ γενο-  
us dicitur sit, quod verbum exercitū significat,  
quocumque ipsū ab eo deducunt, exercitūnam si-  
gnificat; et quidem de alio verbo ἀγνοεῖς dicen-  
tibus. *Idem.*

176 *Aliquos ex his dramaticis eff.*] Ego hoc verbum tamquam Graecum usurpari, non Latinum, circuitione autem verborum in voce fata nota Latine exprimenda uti nolui, ne circuitio ipsa obscuritatem re-

<sup>174</sup> Exercitatio *tum in insinando, tum in tenetando versusat.* ] Graece, καὶ τοῦ μη γραμματικῆς μαντικῆς ταῦτα παραπλεύτες. Non ignoro verbum Gracum

*passus*, si verbum verbo semper reddendum sit, Latina vox enim potuisse, video enim Ciceronem felici in libro de Nat. deor. utum esse eo verbo. *Omnibus*, inquit, *verum*, *verum*, *que natura administratur*, *innotescit*, *& statim*, *& parentes*, *ne ut dicam*, *arqua*, *edocatur*. *Et alio ex mundis*, *omnisque sicut membra*, *& partes suas nutritur*, *& foveat*. sed cum *passus* dialogus proprius sit is, in quo ad obstericium similitudinem adolescentium nudum animi informantur, *praeceptiis intinctorum*, *vilium* est mihi sententia magis Laertii quam verborum genus inveni, *pro nutricione* & *nutrificando*, *institutionem* & *influentio* usurpare. Dialogus autem qui versatur in tentando, quem ipse *trivariis* appellat, *est*, *qui non* eundem finem spectat, *ut adolescentes rudes erudit*, *sed* in quo cum *sophistis* congrederis, *corum inolerandi arrogantiam oppugnare concurvit*. *Idem*.

175 *Concertatio aciem [cum accusatio & cœficio.]*  
Grec. τὸν διώγνωσθε οὐδέτερον, καὶ ωπτητικόν.  
Ego δὲ μόνον dialogum, accusationem transtuli  
etiam enim nihil aliud est quam accusat. Quoniam  
Dicitur etiam: οὐδέτερον οὐδέποτε συντελεῖ.

δε μανετικοῦ, <sup>178</sup> ἀλιβιάδαι, Θεόγνης, Λύτις,  
Δάχης τοῦ δε πειρατικοῦ, Εὐθύφρων, Μένων,  
Ιων, Χαρμίδης, Θεαίτητος. τοῦ δε ἐνδεικτικοῦ,  
οὗ ὁ Πρωταγόρας καὶ τοῦ ἀνατρεπτικοῦ, Εὐθύ-  
δημος, ἵππια διο, Γερυόνις, καὶ περὶ μὲν δια-  
λέγουν, τι ποτὲ εστι, καὶ τίνι αὐτῷ διαφορᾷ  
ἀπόχρη λέγειν. ἐπεὶ δε πολλὴ στάσις εστι,  
<sup>179</sup> καὶ εἰ μὲν φαῖνιν αὐτὸν δογματίζειν, εἰ δὲ οὐ,  
Φέρε καὶ περὶ τούτῳ διαλαβώμεν. αὐτῷ τοιν  
τὸ δογματίζειν εἰστὶ δόγμα τιθέναι, οὐ τὸ νομο-  
θετεῖν, νόμου τιθέναι. δόγμα δὲ εἰκατέρων κα-  
λεῖται, τό, τε δοξαζόμενον, καὶ ἡ δόξα αὐτῆς  
<sup>180</sup> τοιν δε τὸ μὲν δέξασθενον, πρότασις εἰστιν  
ἡ δε δέξα, υπόληψις. <sup>180</sup> τὸν τοιν πλάτων περὶ  
μὲν ἀνταπείληψιν, ἀποφάνεται, τα δε φεύδη  
διελέγχει, <sup>181</sup> περὶ δε τοῦ αδήλωτον ἐπέχει. καὶ  
περὶ μὲν τῶν αὐτῶν δισκούντων ἀποφάνεται δια-  
τετάσσοντας προσώπων, Σωκράτης, Τιμaeum,  
Αθηναῖον ξένου, τοῦ Ελεατοῦ ξένου. εἰσὶ δὲ οἱ ξέ-  
νοι οὓς, οὐ τινες ὑπέλαβον, Πλάτων καὶ Παρ-

tetur. quippe que potius à tragœdia, quam à philo-  
sophia peccata videatur. Lysim autem & Politanus  
non sub genere dialogorum, qui narratione consistunt,  
ut Signorius opinatur, sed sub genere illorum, qui  
rationes vocantur, colloccatio. quippe qui dialogos  
Platonis sub eis divisionis generibus collocat, quam  
probat, non eis, quam non probat. *Idem.*

<sup>178</sup> *Alexandri* pro *Alcibiades*, ex sc̄lētis etiam apparet, ubi fit mentione *Alcibiades*  
ut habent quidam vet. cod.) pro *Alcibiades*, ut sc̄lētis etiam apparet, ubi fit mentione *Alcibiades*  
Henc. Steph.

<sup>179</sup> *Est ali decessus ipsius esse volunt.* ] Quod in pro-  
cesso huius libri contulit prætermissi, ut me haec re-  
fervarem, id hoc loco facientem esse videatur, ut  
quid proprie decessus sit, apertam; deinde utrum  
Plato decessa quidam habuerit, exponam. Et quan-  
quam videtur prima questioni, ex his, que à Laer-  
tio hic allata sunt responderi posse, ut videlicet decessus  
sumptione esse dicamus, sic enim propositione  
nem appellatio, tamen illud etiam nondum liquet, qui  
bus sumptionibus decessa contineantur, non enim omnia. Decessa igitur ea apud philosophos dicuntur, que singularium factarum auctoribus à principio pla-  
uerunt, verbi causa, decessus est apud Platonem. Que sub ceteri fennū cadunt, hac à nobis certi  
non intromittendis rerum formis, sed extra mittendis  
radis; & reliqua ejusdem generis, cuius quidem defini-  
tions, ut alios taceam, auctorem habeo dicti-  
fum virum S. Augustinum in primo libro Quæst. E-  
vangelicarum, in quo ita scribit. *Dogmata autem sunt*

stitutionem pertinent Alcibiades duo, Thæcetes, Lylos, Laches. In tentando ver-  
funtur Euthyphron, Menon, Ion, Char-  
mides, Theætetus. In accusando, Prota-  
goras: In revertendo, Euthydemus, Hippias duo, Gorgias. Itaque de dialogo quid-  
nam sit, et qua nam finit ejus differentia,  
haec tenus. Quoniam verò infinita conten-  
tia est, alii dicuntibus ipsum dogmata in-  
ferre, alii negantibus, age de his quoque  
videamus. Dogmatique proprium est dog-  
ma afficer, sicut et legislatoris, leges institu-  
tuere. Porro dogmata five decreta dupli-  
citer vocantur, et que opinamus, et opini-  
o ipsa. \* Ex his autem quod opinamus,  
propositio est. Opinio autem perfusio ip-  
sa five opinatio. Plato igitur que percep-  
ter, ea exponit; qua vero sunt falsa,  
coaguit. De rebus incertis non definit. At-  
que de his quidem que ipso opinatur, qua-  
tuor inducit personas, Socratem, Ti-  
mæum, Athenienem hospitem, peregrini-  
num Eleatem. Sunt autem peregrini non,  
ut quidam opinantur, Plato et Parmen-

placita secundum: id est, quod placuit singulis sc̄lētis.  
Ego non quilibet sumptio decessus est, sed illa,  
que placuit aliquod, ut S. Augustinus verbo utar,  
facte proprio complectitur. Utrum vero apud Platoneum  
decreta live dogmata sint, disputari potest.  
Sed quia scholia feticibimus, & hæc quidem brevissima,  
idcirco aliorum questiones que admodum necessariae  
non sunt, non tam ambitio perfequierat, quam  
aliter relinquimus. Ne tamen hinc loco penitus de-  
fuisse videar, dico me in ea sententia esse, ut existi-  
mem Platonem in sua philosophia decessa habuisse.  
Cum enim questionis hujus explicatio ex eo profici-  
cat, utrum Plato putavet aliquid percipi posse,  
nec video, si Plato comprehendit posse aliquid ex-  
stimator, cum decessa quoque habuisse: si vero, quod  
multi veteres philosophi conati sunt ostendere, nihil  
putavit percipi posse, nullus decessus philosophiam  
fuisse habibilis. Ego vero proculdubio existimo,  
Platonem aliquid percipi posse putavisse, nec me un-  
quam in ea sententia esse feci possebit, in qua vi-  
deos duos doctissimos viros, quicque hæc ipsa dū &  
diligentissime quæsiverant, fuisse; Ciceronem in libris  
quæst. Acad. & S. Augustinum, libi contra Academi-  
cos. *Alab.*

<sup>180</sup> *Plato igitur que percipi, hoc enunciari.* ] Put-  
at igitur aliquid percipi posse, vel ex Laertii senten-  
ta. *Idem.*

<sup>181</sup> *De incertis affirmens sufficit.* ] Græce: πηγὴ  
τῶν εἰδῶν εἰλιξι. Ita Cicero verit in quart. Acad. εἰ-  
nquit, διος μετα, que ἡ θεοτοκία ita de-  
finitur. Si ergo ἀντιθέτει εἴ τις ἀργον.

des, sed figura fine nomine sunt. Quan-  
do et Socratis atque Timæi verba dum lo-  
quitur, pro decreatis infert Plato. Qui de  
fallis coarguntur, inducit Thrasyphachum,  
Calliclem, Polum, Gorgiam et Protago-  
ram: præterea Hippiam, atque Euthyde-  
mum, et hujusmodi ceteros. \* At vero  
cum probationibus et argumenti conclu-  
sionibus locus est, plurimum uitum indu-  
ctione, eaque non una, sed bipartita.  
Est enim inducio oratio ex veris quibus-  
dam simile fibi veritatis propriæ colligens at-  
que inferens. Ejus sunt species duas, ea  
quea ex contrario fit, et que ex consequen-  
ti. Quæ igitur ex contrario fit, ejusmodi  
est, ut interroganti circa omnem respon-  
sionem contrarium inferatur. Ut exempli  
causa, Pater meus aut alius est quām pa-  
ter tuus, aut idem. Si igitur alius est pa-  
ter meus quām pater tuus, cum sit alius  
pater, non erit pater. Si idem est qui pa-  
ter meus quām pater tuus, cum sit alius  
pater tuus, idem existens qui pater meus,

<sup>182</sup> *Quem autem falsa redarguntur, introducit*  
*Thrasymachum.*] Quos nominat, omnes sophistas sunt,  
qui vel tempore Platonis, vel paulo etate postmodi,  
illustres fuerunt. *Idem.*

<sup>183</sup> *Thrasymachum.*] Eum dicit, qui apud Platonem  
in primo de Republica, cum Socrate de iustitia disputat,  
quod eo est apud Aristotelem in extremo libro Sophisti-  
carum reprehencionum. *Idem.*

<sup>184</sup> *Callicles.*] Qui à Platone in principio Gorgia  
inducitur, Gorgia amicus, apud quem euam diver-  
sabatur. Plato c. 303. *Idem.*

<sup>185</sup> *Polum.*] Agrippium, qui, cum Gorgias  
ipse victus in disputatione à Socrate conciliebat, fer-  
monem nova disputatione cum Socrate instaurata excep-  
tit. Plato in Gorgia. *Idem.*

<sup>186</sup> *Gorgian.*] Qui in conventu questione pos-  
se solebat, jubeis auditorum unumquemque ponere  
de quo veller audire, quemadmodum & pluribus locis  
Cicero scribit, & ipsemet apud Platonem faciunt. Ro-  
ganus enim à Chærephonete, Socratis auditore, utrum  
profiteatur se ad omnia, quæ interrogare, respon-  
dere posse, his verbis respondit, ἀλλοδὲ οὐ Χαρπᾶ.  
καὶ γὰρ οὐ νοῦσιν τοῦτο ἀπογειλάμενον, καὶ λέγω  
εἰδοῦ με παντας καὶ εἰδοῦ εἰδοῦ περιγειλάμενον,  
καὶ γὰρ τοῦτο παντας καὶ εἰδοῦ εἰδοῦ περιγειλάμενον,  
καὶ γὰρ τοῦτο παντας καὶ εἰδοῦ εἰδοῦ περιγειλάμενον.  
verbis, ἀλλὰ γάρ τι Σάντατες, πάτες τὸν αὐτὸν ιται-  
νοῦσι, καὶ φει βασταστοῖσι λέγειν. *Idem.*

<sup>187</sup> *Hippom.*] Qui exiugis tempore se plus quam  
centum et quinqaginta minas in Sicilia lucratum esse  
gloriantur, & ex parte quoddam vico plus quam xx.  
minas abulfifile. Sic enim apud Platōnem loquuntur.  
οὐδὲ γάρ οὐ Σάντατες, εἰδοῦται καλοῦ περὶ τοῦτο. οὐ γάρ  
εἰδοῦται οὐδὲ πραγματευταί τινες, θεωραταί οὐ καὶ  
ταῦτα μάλα εἰδοῦται. Δράματος δι ποτὲ Σάντατας, Ποταμού  
τοῦτο εἶται, καὶ τοῦ πότεροῦ οὐ, οὐ δέιρη ζήτη-  
ται ποτὲ πάντα τοῦτο καὶ εἰδοῦ μάλα περιγειλάμενον,  
καὶ γὰρ τοῦτο παντας καὶ εἰδοῦ εἰδοῦ περιγειλάμενον,  
πλάτονος μέρη. Plato c. 386. *Idem.*